
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Martes 24 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 36268

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

79
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

23790 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Salud
Pública y Equidad en Salud. Objeto: Recogida, transporte y destrucción
de los productos de origen animal y las mezclas de estos con otros
productos, decomisados de los equipajes personales de los viajeros
procedentes de fuera de la UE en los puntos de entrada del territorio
nacional  incluido  las  Ciudades  Autónomas  de  Ceuta  y  Melilla.
Expediente:  202407PA0012.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Salud Pública y Equidad en Salud.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18-20.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915962062.
1.11) Correo electrónico: dgsp@sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.sanidad.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3CXCUN9f46AQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Salud.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y

residuos).
4.2)  CPV  Lote  1:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y

residuos).
4.3)  CPV  Lote  2:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y

residuos).
4.4)  CPV  Lote  3:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y

residuos).
4.5)  CPV  Lote  4:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y

residuos).
4.6)  CPV  Lote  5:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y

residuos).
4.7)  CPV  Lote  6:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y

residuos).
4.8)  CPV  Lote  7:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y

residuos).
4.9)  CPV  Lote  8:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y

residuos).
4.10)  CPV  Lote  9:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y

residuos).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Martes 24 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 36269

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

79
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES300.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES300.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Recogida, transporte y destrucción de los productos

de origen animal y las mezclas de estos con otros productos, decomisados
de los equipajes personales de los viajeros procedentes de fuera de la UE en
los puntos de entrada del territorio nacional incluido las Ciudades Autónomas
de Ceuta y Melilla.

6.2) Lote 1: Asturias, Castilla y León y Galicia.
6.3) Lote 2: Aragón, Cantabria, La Rioja, Navarra y País Vasco.
6.4) Lote 3: Cataluña, C. Valenciana y Murcia.
6.5) Lote 4: Andalucía, Extremadura y Castilla La Mancha.
6.6) Lote 5: Madrid.
6.7) Lote 6: Islas Baleares.
6.8) Lote 7: Islas Canarias.
6.9) Lote 8: Melilla.
6.10) Lote 9: Ceuta.

7.  Tipo  de  procedimiento  de  adjudicación:  Abierto  acelerado  (Procedimiento
declarado de urgencia como se indica y motiva en el informe sobre la necesidad
de tramitación urgente que obra en el expediente, en virtud del artículo 119  de
la Ley de Contratos del Sector Público.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Cantidad máxima de subproductos retirados y eliminados por cada recogida

(kilogramos) (Ponderación: 10%).
9.2) Precio (Ponderación: 80%).
9.3) Tiempo de respuesta o preaviso (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación:
10.6) Lote 6: 21 de abril de 2025.
10.7) Lote 7: 21 de abril de 2025.
10.8) Lote 8: 21 de abril de 2025.
10.9) Lote 9: 21 de abril de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.6) Lote 6:
11.6.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Martes 24 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 36270

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

79
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.7) Lote 7:
11.7.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.7.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.8) Lote 8:
11.8.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.8.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.9) Lote 9:
11.9.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.9.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.6) Lote 6:
12.6.1) Nombre: ADALMO SL.
12.6.2) Número de identificación fiscal: B07047525.
12.6.3) Dirección: Calle fonoll, 9-15 ; Area Empresarial Ses Veles.
12.6.4) Localidad: Bunyola.
12.6.6) Código postal: 07110.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Lote 7:
12.7.1) Nombre: RESIDUOS ARCHIPIELAGO,SL.
12.7.2) Número de identificación fiscal: B76094754.
12.7.3) Dirección: JOSEFINA MAYOR 14.
12.7.4) Localidad: TELDE.
12.7.6) Código postal: 35219.
12.7.7) País: España.
12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

12.8) Lote 8:
12.8.1) Nombre: HIGICONTROL MELILLA SL.
12.8.3) Dirección: La dalia 61-63.
12.8.4) Localidad: Melilla.
12.8.6) Código postal: 52006.
12.8.7) País: España.
12.8.13) El adjudicatario es una PYME.

12.9) Lote 9:
12.9.1) Nombre: ATHISA MEDIO AMBIENTE, S.A.U.
12.9.2) Número de identificación fiscal: A18485516.
12.9.3) Dirección: Málaga, 7 Poligono Industrial de Asegra.
12.9.4) Localidad: Peligros (Granada).
12.9.6) Código postal: 18210.
12.9.7) País: España.
12.9.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.6) Lote 6:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Martes 24 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 36271

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

79
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 17.850,00 euros.
13.6.2) Valor de la oferta de mayor coste: 17.850,00 euros.
13.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 17.850,00 euros.

13.7) Lote 7:
13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 9.000,00 euros.
13.7.2) Valor de la oferta de mayor coste: 9.000,00 euros.
13.7.3) Valor de la oferta de menor coste: 9.000,00 euros.

13.8) Lote 8:
13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 15.000,00 euros.
13.8.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.500,00 euros.
13.8.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.500,00 euros.

13.9) Lote 9:
13.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 15.000,00 euros.
13.9.2) Valor de la oferta de mayor coste: 15.000,00 euros.
13.9.3) Valor de la oferta de menor coste: 15.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 23:59 horas del 15 de mayo
de  2025  (el  plazo  de  interposición  del  recurso  especial  en  materia  de
contratación  es  de  15  días  hábiles  a  contar  desde  el  día  siguiente  a  la
publicación  y  notificación  de  la  resolución  de  adjudicación).

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Dirección General de Salud Pública y Equidad en Salud.
16.4.2) Dirección: Paseo del Prado, 18-20.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28014.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000002330. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de enero

de 2025).
17.2) ID: 2564-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de enero de

2025).
17.3) ID: 2025-000002330. Anuncio de Licitación publicado en BOE (14 de

enero de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de junio de 2025.

Madrid, 19 de junio de 2025.- Director General de Salud Pública y Equidad en
Salud, Pedro Gullón Tosío.

ID: A250030031-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-23T14:59:42+0200




